PORTARIA Nº 1418/2024

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE, no uso de suas atribuições

legais, estatutárias e regimentais, com fundamentos no Edital nº 16/2024-Reitoria e Resolução nº 1984/2024

- CONSU, de 24/06/2024 e tendo em vista o que consta no Processo NUP 31032.005619/2024-42, RESOLVE

DESIGNAR os servidores abaixo nominados como representantes Docentes, Discentes e Servidores

Técnico-Administrativos nos Conselhos de Centro, Faculdade e Instituto da Universidade Estadual do Ceará

(UECE) para o biênio 2024-2026, sem acréscimo de ônus para o erário estadual.

NOMES MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO REPRESENTAÇÃO

Terezinha Almeida Queiroz 0058651-X Prof. Adjunto CCS

Maria Goretti Araújo de Lima 0066101-5 Prof. Associado

Eddie William de Pinho Santana 0066581-9 Prof. Adjunto

Wilson Júnior de Araújo Carvalho 0068741-3 Prof. Associado CH

Potiguar Fernandes Fontenele 0061831-4 Prof. Assistente

Emanuel Ângelo da Rocha Fragoso 0067371-4 Prof. Associado

Cinthya Sousa Machado 3004661-7 Prof. Adjunto

William Cardoso Maciel 0065611-9 Prof. Associado FAVET

Glayciane Bezerra de Morais 3000193-1 Prof. Adjunto

Marcia Carneiro Holanda 0062081-5 Prof. Assistente

Marcos Fabio Gadelha Rocha 0061701-6 Prof. Associado

Lucia Daniel Machado da Silva 0065371-3 Prof. Associado

Tiago Cunha Ferreira 3000213-X Prof. Assistente

Amanda de Fátima Amâncio Pimentel 3007536-6 Assistente da Gestão em

Educação Superior

Manoel Wanamark David Ferreira 0080961-6 Assistente de Administração

Breno Queiroz Pinheiro 3000375-6 Prof. Assistente CECITEC

Rodrigo Fonseca de Medeiros Guedes 3000418-3 Prof. Assistente

Gessica Dos Santos Araujo 3000394-2 Prof. Assistente

Hamilton Mitsugu Ishik 3000196-6 Prof. Adjunto

Francisco Esmaile de Sales Lima 3000388-8 Prof. Assistente

Jarles Lopes de Medeiros 3000203-2 Prof. Adjunto

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
H

ID
E

LB
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

O
A

R
E

S
 e

m
 0

9/
07

/2
02

4,
 à

s
14

:0
0

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de

ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  6

D
02

-B
D

C
C

-E
A

2B
-F

55
6.

NUP 31032.005619/2024-42 p.034

Cont.
NOMES MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO REPRESENTAÇÃO

Francisco Neles Siqueira 3000044-7 Assistente da Gestão em

Educação Superior

CECITEC

Mayron Alves de Vasconcelos 3000244-X Prof. Adjunto FACEDI

Edinilza Maria Anastacio Feitosa 0067921-6 Prof. Associado

Beatriz Alves Viana 3000126- 5 Prof. Adjunto

Celio Ribeiro Coutinho 0066531-2 Prof. Adjunto

Leonardo Costa de Vasconcelos 3000218-0 Prof. Adjunto

Ana Luisa Nunes Diogenes 0068501-1 Prof. Assistente

Cidianna Emanuelly Melo do

Nascimento

3000379-9 Prof. Assistente FASISC

Gislaine Alves de Oliveira 3000395-0 Prof. Assistente

Tatiana Paschoalette Rodrigues

Bachur

3000309-8 Prof. Assistente

Clarissa Maria Dias Mota 3000377-2 Prof. Assistente

Jaqueline Rabelo de Lima 0068281-0 Prof. Associado FAEC

Lucas Melgaco da Silva 3000215-6 Prof. Adjunto

Shirliane de Araújo Sousa 3006451-8 Prof. Adjunto

Ana Suelen Pedroza Cavalcante 3000286-5 Prof. Assistente

Caio Lucas Morais Pinheiro 3000160-5 Prof. Adjunto

Atila Pereira Goncalves 3000373-X Prof. Assistente

Gilson Araujo Lacerda 3007551-X Assistente da Gestão em

Educação Superior

Humberto Marinho de Almeida 0068041-9 Prof. Assistente FAFIDAM

Bernadete Maria Coelho Freitas 3000129-X Prof. Adjunto

Diana Nara da Silva Oliveira 3000170-2 Prof. Adjunto

Sirneto Vicente da Silva 3000242-3 Prof. Adjunto

José Airton Ferreira da Costa Junior 3000142-7 Prof. Assistente

Elane Rodrigues Gondim 3007622-2 Assistente da Gestão em

Educação Superior

Pedro Evaldo de Assis 0052271-6 Auxiliar de Administração

Fabiano Luiz de Oliveira 3007546-3 Assistente da Gestão em

Educação Superior

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
H

ID
E

LB
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

O
A

R
E

S
 e

m
 0

9/
07

/2
02

4,
 à

s
14

:0
0

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de

ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  6

D
02

-B
D

C
C

-E
A

2B
-F

55
6.

NUP 31032.005619/2024-42 p.035

Cont.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE, em Fortaleza, 08 de julho de 2024.

Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares
Presidente

NOMES MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO REPRESENTAÇÃO

Claudia Reboucas Lima Fernandes 3000292-X Prof. Assistente FECIL

Maria Zenaide Valdivino da Silva 3000305-5 Prof. Assistente

Cristiano Santos Araujo 3000293-8 Prof. Assistente

Alexandra Frazao Seoane 3000372-1 Prof. Assistente

Victor Araujo Coutinho 3000432-9 Prof. Assistente

Francisco Hercilio de Brito Filho 3000389-6 Prof. Assistente FECISC

Mariana Aguiar Alcântara de Brito 3000407-8 Prof. Assistente

Victor Hugo de Oliveira Henrique 3000428-0 Prof. Assistente

Pamela Felix Freitas 3000314-4 Prof. Assistente

Janete de Souza Bezerra 3000402-7 Prof. Assistente

Isabel Cristina Silva Pinto 3007555-2 Assistente da Gestão em

Educação Superior

Manuel Bandeira dos Santos Neto 3000257-1 Prof. Adjunto FECLESC

Tacito Thadeu Leite Rolim 0170191-6 Prof. Adjunto

Jesus Cristiano Félix da Silva 3007962-0 Assistente da Gestão em

Educação Superior

Davi Martins de Oliveira 3008079-3 Analista da Gestão em

Educação Superior

Francisco Anderson Carvalho da Silva 3007549-8 Assistente da Gestão em

Educação Superior

Tadeu Lucas de Lavor Filho 3000253-9 Prof. Adjunto FECLI

Lilian Pereira Palacio 0061361-4 Prof. Adjunto

Dina Souza da Silva 3006621- 9 Prof. Assistente

Thiago Alves Rodrigues 3007587-0 Assistente da Gestão em

Educação Superior

Yarla Simao Souza 3007626- 5 Analista da Gestão em

Educação Superior

Dionizia De Oliveira Neta 3000043-9 Assistente da Gestão em

Educação Superior

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
H

ID
E

LB
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

O
A

R
E

S
 e

m
 0

9/
07

/2
02

4,
 à

s
14

:0
0

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de

ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  6

D
02

-B
D

C
C

-E
A

2B
-F

55
6.

NUP 31032.005619/2024-42 p.036